MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

RETIFICAÇÃO

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, por

intermédio da Pró-reitoria de Extensão – PROEX, no uso de suas atribuições legais,

considerando o que estabelece o Decreto Federal no 6.495 de 30 de junho de 2008, a Lei

Federal no 12.155 de 23 de dezembro de 2009, o Decreto Federal n o 7.416 de 30 de dezembro

de 2010, e ainda a Portaria no 58 de 21 de novembro de 2014 da SETEC/MEC, torna público

a retificação do item 8. CRONOGRAMA, da Chamada Pública para seleção de projetos de

Extensão finalizados para a publicação da Revista TECENDO CAMINHOS (2ª edição),

conforme abaixo:

Onde se lê:

Atividade Prazo

Publicação e divulgação da Chamada Pública 2022
para a Revista Tecendo Caminhos

09/09

Período de envio das Propostas de Projetos ou
Programas de Extensão Finalizados

10/09 a 30/09

Período de Avaliação das Propostas 03/10 a 10/10
Publicação da Lista das Propostas Aprovadas 10/10

Período de apuração, produção jornalística da 2ª
Edição da Revista Tecendo Caminhos e revisão
ortográfica

11/10 a 11/11

Período de Diagramação da 2ª Edição da Revista
Tecendo Caminhos

14/11 a 25/11

Período de Revisão Gráfica e Textual 28/11 a 02/12
Finalização da Revista 09/12

Envio da 2ª Edição da Revista para a impressão
gráfica

12/12

Publicação eletrônica da 2ª Edição da Revista
Tecendo Caminhos

13/12

Recebimento das unidades impressas e distribuição
aos Campi

06/01

Leia-se: (alterações em amarelo)

Atividade Prazo
Publicação e divulgação da Chamada Pública 2022
para a Revista Tecendo Caminhos

09/09

Período de envio das Propostas de Projetos ou
Programas de Extensão Finalizados

10/09 a 30/09

Período de Avaliação das Propostas 03/10 a 10/10
Publicação da Lista das Propostas Aprovadas 10/10

Período de apuração, produção jornalística da 2ª
Edição da Revista Tecendo Caminhos e Revisão
Ortográfica e Textual

06/03 a
19/03

Período de Diagramação da 2ª Edição da Revista
Tecendo Caminhos e Revisão Gráfica

20/03 a
02/04

Período de Revisão Gráfica e Textual 28/11 a 02/12
Finalização da Revista 03/04

Envio da 2ª Edição da Revista para a impressão
gráfica

04/04

Publicação eletrônica da 2ª Edição da Revista
Tecendo Caminhos

10/04

Recebimento das unidades impressas e distribuição
aos Campi

08/05

Belém, 03/03/2023

Fabrício Medeiros Alho

Pró-reitor de Extensão do IFPA

		2023-03-02T17:41:34-0300
	FABRICIO MEDEIROS ALHO:60771003234